[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	20.01.2022
	№
	48

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Оздоровление экологической

обстановки на территории Снежинского

городского округа» на 2021 – 2026 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,
от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Оздоровление экологической обстановки на территории Снежинского городского округа» на 2021 – 2026 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.03.2021 № 286 (в редакции
от 24.03.2021 № 357, с изменениями от 17.05.2021 № 659, от 16.08.2021

№ 1108) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «Управление

городского хозяйства Снежинского

городского округа»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

комитет экономики – 1 экз.

финансовое управление – 1 экз.

КСП – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» – 3 экз.

СЗСР – 1 экз.

газета «Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

Э.Ш.Коляскина, 21642

Ведущий инженер

МКУ «УГХ СГО»

ОА 1  18.01.2022
48

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ______________№ _________

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Оздоровление экологической обстановки на территории Снежинского городского округа»

на 2021 – 2026 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит

198 728 192,00 руб.*, в том числе:

ОБ – 196 261 543,00 руб.;

МБ – 2 466 649,00 руб.;

ВИ – 0 руб.;

в том числе по годам:

2021г. – 4 488 706,00 руб., в том числе:
ОБ – 4 401 090,00 руб.;

МБ – 87 616,00 руб.;

ВИ – 0 руб.;

2022г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0  руб.;

МБ – 0 руб.;
ВИ – 0 руб.;

2023г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0 руб.;

МБ – 0 руб.;

ВИ – 0 руб.;

2024г. – 39 983 012,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 39 494 187,00 руб.;

МБ – 488 825,00 руб.;

ВИ – 0 руб.;

2025г. – 124 846 962,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 123 339 844,00 руб.;
МБ – 1 507 118,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;

2026г. – 29 409 512,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 29 026 422,00 руб.;

МБ – 383 090,00 руб.;
ВИ – 0 руб.

2
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и внебюджетных источников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета и внебюджетных источников.».
2. Раздел 2 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования программы составит

198 728 192,00 руб.*, в том числе:

ОБ – 196 261 543,00 руб.;

МБ – 2 466 649,00 руб.;

ВИ – 0 руб.;

в том числе по годам:

2021 г. – 4 488 706,00 руб., в том числе
ОБ – 4 401 090,00 руб.;

МБ – 87 616,00 руб.;

ВИ – 0 руб.;

2022 г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0 руб.;

МБ – 0 руб.;
ВИ – 0 руб.;

2023 г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0 руб.;
МБ – 0 руб.;

ВИ – 0 руб.;

2024 г. – 39 983 012,00руб.*, в том числе:

ОБ – 39 494 187,00 руб.;

МБ – 488 825,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;

2025 г. – 124 846 962,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 123 339 844,00 руб.;
МБ – 1 507 118,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;

2026 г. – 29 409 512,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 29 026 422,00 руб.;

МБ – 383 090,00 руб.;
ВИ – 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.
3
5. Индикаторы (показатели) реализации Программы
Индикаторы (показатели) реализации Программы указаны в таблице:
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	2020 год

(факт)
	Значения индикаторов

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего за период реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства территории Снежинского городского округа, способствующего комфортной жизнедеятельности населения округа

	1.1.
	Количество территорий, на которых проведены работы по развитию (реконструкции), восстановлению объектов озеленения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	4
	5
	5
	5

	1.2.
	Площадь территорий, на которых проведены работы по развитию (реконструкции), восстановлению зеленых насаждений
	га
	0
	0
	0
	0
	16,399
	44,75
	65,63
	65,63

	1.3.
	Количество подготовленных проектов для проведения работ по развитию (реконструкции), восстановлению объектов озеленения
	шт.
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	Задача 2. Охрана окружающей среды и здоровья населения.

	2.1.
	Количество подготовленных проектов на демонтаж радиационно-загрязненных зданий
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	2.2.
	Количество демонтированных радиационно-загрязненных зданий
	шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

8. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Оздоровление экологической

обстановки на территории

Снежинского городского округа»

на 2021 – 2026 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирова ния
	Объем финансирования, руб.
	Бюджетополучатели/исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы  (№ показателя)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024*
	2025*
	2026*

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства территории Снежинского городского округа, способствующего комфортной жизнедеятельности населения округа

	1.1.
	Развитие (реконструкция), восстановление объектов озеленения Б.Циолковского,
(в том числе ПИР)
	Всего
	10 534 218,00
	2 718,00
	0,00
	0,00
	10 531 500,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГХ СГО» /
МКУ «СЗСР»
	1.1.,
1.2.,

1.3.
	ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ОБ
	10 426 185,00
	0,00

	10 426 185,00

	МБ
	108 033,00
	2 718,00

	105 315,00

	ВИ
	0,00

	1.2.
	Развитие (реконструкция), восстановление объектов озеленения б. Свердлова,

(в том числе ПИР)
	Всего
	21 046 898,00
	4 898,00
	0,00
	0,00
	42 000,00
	21 000 000,00
	0,00
	МКУ «УГХ СГО» /

МКУ «СЗСР»
	1.1.,

1.2.,

1.3.
	ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ОБ
	20 831 580,00
	0,00

	41 580,00
	20 790 000,00

	МБ
	215 318,00
	4 898,00

	420,00
	210 000,00

	ВИ
	0,00

2

	1.3.
	Развитие (реконструкция), восстановление объектов озеленения пр. Щелкина, (в том числе ПИР)
	Всего
	45 027 938,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45 027 938,00
	0,00
	МКУ «УГХ СГО» /

МКУ «СЗСР»
	1.1.,
1.2.,
1.3.
	ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ОБ
	44 497 000,00

	44 497 000,00

	МБ
	530 938,00

	530 938,00

	ВИ
	0,00

	1.4.
	Развитие (реконструкция), восстановление объектов озеленения ул. 40лет Октября,
(в том числе ПИР)
	Всего
	58 819 024,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 409 512,00
	29 409 512,00
	0,00
	МКУ «УГХ СГО» /

 МКУ «СЗСР»
	1.1.,
1.2.,
1.3.
	ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ОБ
	58 052 844,00

	29 026 422,00
	29 026 422,00

	МБ
	766 180,00

	383 090,00
	383 090,00

	ВИ
	0,00

	0,00
	0,00

	1.5.
	Развитие (реконструкция), восстановление объектов озеленения ул. Ленина,
(в том числе ПИР)
	Всего
	58 819 024,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 409 512,00
	29 409 512,00
	МКУ «УГХ СГО» /

МКУ «СЗСР»
	1.1.,
1.2.,
1.3.
	ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ОБ
	58 052 844,00

	0,00
	29 026 422,00
	29 026 422,00

	МБ
	766 180,00

	0,00
	383 090,00
	383 090,00

	ВИ
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого по 1 задаче:
	Всего, в т.ч.
	194 247 102,00
	7 616,00
	0,00
	0,00
	39 983 012,00
	124 846 962,00
	29 409 512,00

	ОБ
	191 860 453,00
	0,00
	0,00
	0,00
	39 494 187,00
	123 339 844,00
	29 026 422,00

	МБ
	2 386 649,00
	7 616,00
	0,00
	0,00
	488 825,00
	1 507 118,00
	383 090,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3

	Задача 2. Охрана окружающей среды и здоровья населения

	2.1.
2.2.
	Мероприятие по снижению вторичного радиационного воздействия объектов инфраструктуры на окружающую среду и здоровье населения за счет демонтажа радиационно загрязненного здания вивария, включая проектно-изыскательские работы

Водозаборные сооружения (станция 1го и 2го подъема)
п. «Сокол»

 оз. Сунгуль, ПИР
	Всего
	4 481 090,00
	4 481 090,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГХ СГО» /
МКУ «СЗСР»

МКУ «УГХ СГО» /
МКУ «СЗСР»
	2.1., 2.2.,
2.3.
	ст. 16 п.11 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ст. 16 п.11 Федерального закона
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ОБ
	4 401 090,00
	4 401 090,00

	МБ
	80 000,00
	80 000,00

	ВИ
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00

	0,00

	МБ
	0,00

	0,00

	2.3.
	Очистные сооружения и сети водоотведения в жилом районе
п. «Сокол», ПИР
	ВИ
	0,00

	МКУ «УГХ СГО» /
МКУ «СЗСР»
	2.4.
	ст. 16 п.11 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00

	0,00

	МБ
	0,00

	0,00

	ВИ
	0,00

	Итого по 2 задаче
	Всего, в т.ч.
	4 481 090,00
	4 481 090,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	4 401 090,00
	4 401 090,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	80 000,00
	80 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по Программе
	Всего, в т.ч.
	198 728 192,00
	4 488 706,00
	0,00
	0,00
	39 983 012,00
	124 846 962,00
	29 409 512,00

	ОБ
	196 261 543,00
	4 401 090,00
	0,00
	0,00
	39 494 187,00
	123 339 844,00
	29 026 422,00

	МБ
	2 466 649,00
	87 616,00
	0,00
	0,00
	488 825,00
	1 507 118,00
	383 090,00

	*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год

	(либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).».